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OBJEKTIVAT DHE QËLLIMET 

Njësia e Kërkimit Shkencor dhe Marrëdhënieve me Jashtë (NjKShMJ) harton programin vjetor të veprimtarive kërkimore – shkencore, duke u 

mbështetur në Strateginë Kërkimore – Shkencore të Kolegjit Uniersitar “Wisdom”. Veprimtaria është  në përputhje me kërkesat e ligjit Nr.80 / 

2015, "Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në IAL-të në Republikën e Shqipërisë’’. NjKShMJ, në bashkëpunim me Departamentin e 

Psikologjisë, atë të Ekonomisë dhe Institutin për Kërkim-Zhvillim “Wisdom”, parashikon në program veprimtari kërkimore-shkencore bazë ose 

të zbatuar, studime, projekte për zhvillim dhe veprimtari të tjera krijuese, sipas natyrës dhe objektivave specifikë të saj.  

Programi i veprimtarisë kërkimore – shkencore të (NjKShMJ)  për vitin akademik 2019-2020, ka si qëllim: 

 të krijojë një raport funksional midis procesit të nxënies dhe veprimtarisë kërkimore – shkencore, në funksion të rritjes së cilësisë së arritjeve 

të studentëve dhe zhvillimit të qëndrueshëm  

 të formojë shprehitë e punës për kërkim dhe veprimtari kërkimore - shkencore tek studentët, duke i përfshirë në projekte kërkimore të 

përbashkëta me pedagogun e të drejtuara prej tij (me theks në ciklin e dytë), për të siguruar zhvillimin profesional dhe karrierën 

Programi i veprimtarisë kërkimore – shkencore të (NjKShMJ)  për vitin akademik 2019-2020, ka këto objektiva: 

 Të përcaktojë prioritetet në fushën e kërkimit në bashkëpunim me Departamentet e FSHESH 

 Të mundësojë dhe bashkërendojë punën e veprimtarinë shkencore në nivel fakulteti   

 Të përcaktojë drejtimet për botimet e punimeve shkencore, si produkt i Konferencave të zhvilluara dhe nëpërmjet aplikimeve në Revistën 

Shkencore “Wisdom” 

 Të asistojë Bibliotekën mbi pasurimin e botimeve on-line dhe të shtypura, duke u mbështetur tek propozimet e Departamenteve 

 Të monitorojë  punën kërkimore-shkencore individuale të pedagogëve të FshESh 



 

 

 Të realizojë marrëveshjet e bashkëpunimit nëpërmjet përfshirjes në aktivitetete të përbashkëta shkencore, si dhe me qëllim për të nxitur dhe 

profesionalizuar më tej aplikimin e praktikave mësimore 

 Të vendosë marrëdhënie të reja bashkëpunimi me IAL të tjera dhe institucione shtetërore ose private 

 Të angazhohet në projekte kërkimore dhe shkencore në kombëtare dhe ndërkombëtare 

 Te mundesoje Mobilitetin i stafit akademik dhe studenteve drejt Programeve te studimeve ne kuader te Projekteve te fituara/zbatura nga KU 

“Wisdom” 

PLANI PËR NGRITJEN PROFESIONALE TË STAFIT AKADEMIK NË FAKULTETIN E SHKENCAVE EKONOMIKE DHE 

SHOQËRORE 

 

Në vitin akademik 2019-2020:  

 parashikohet rritja e nivelit akademik të stafit mësimdhënës të Fakultetit të Shkencave Ekonomike dhe Shoqërore nëpërmjet marjes së gradës 

Doktor i Shkencave dhe titullin Pofesor i Asociuar të disa prej pedagogëve  

 do të ndiqet agjenda e planit personal akademik  

 synohet ngritja profesionale e stafit pedagogjik, e cila konsiston në ngritjen e cilësisë së mësimdhënies nëpërmjet kërkimit shkencor  

 parashikohet botimi i disa cikleve të leksioneve dhe librave studimorë nga pedagogët të Fakultetit të Ekonomisë dhe Shkencave Shoqërore 

 do të promovohet aktiviteti shkencor i FSHESH nëpërmjet thirrjeve për pjesëmarrje në Konferenca shkencore Kombëtare dhe 

Ndërkombëtare, Projekteve të ndryshme, që do të realizohet nga NjKSHMJ 

 

 



 

 

Nr.  VEPRIMTARITË KUJTI I 

DREJTOHET 

BASHKËPUNOJNË AFATI 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

Leksione të hapura  

me lektorë të ftuar vendas ose të 

huaj 

Fokus grupe 

Workshop-e 

      Temat e parashikuara: 

       Stafit akademik të 

Departamentit të 

Psikologjisë dhe 

Ekonomisë 

NJKShMJ; 

Departamenti i  

Ekonomisë 

Tetor,  2019 

Workshop: 

Referon Kryetari i  Bordit të 

Biznesit të KU “Wisdom”. Dr. 

Ferit Balla 

Leksioni 2: 

 Bursat Gjermane për studentët 

shqiptarë  

 

Programi i Studimit 

Bachelor 

“Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi” 

Master i Shkencave 

Administrim Biznesi 

 

NJKShMJ; 

Departamenti i 

Ekonomisë 

 

Nëntor, 2019 

Politikat Gjinore në Sipërmarrjen 

private 

Referojnë:  

 

Lektorë të FSHESH, KU 

`Wisdom` 

 

Të ftuar: 

Specialistë të fushës nga 

drejtoritë e Bashkisë Tiranë dhe 

lektorë UT, FSHS 

 

Bachelor “Psikologji” 

Master i Shkencave 

`PSHE` 

Bachelor: “Financë-

Bankë”, “Menaxhim 

Biznesi” dhe Master i 

Shkencave 

Administrim Biznesi 

Programet 2-vjeçare 

profesionale të larta:  

Asistent Social dhe 

Asistent Administrativ 

NJKShMJ;  

Departamenti i 

Psikologjisë 

Departamenti i 

Ekonomisë 

 

Dhjetor, 2019 

Leksion i Hapur në fushën e 

ekonomisë, Drejtimi Financë-

Bankë 

Iftuar Prof. Dr. Halit Xhafa 

Programi i Studimit 

Bachelor 

“Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi” 

NJKShMJ; 

Departamenti i 

Ekonomisë 

 

Shkurt, 2020 

  Cikël Leksionesh Programi i Studimit NJKShMJ; Dhjetor, 2019 



 

 

2. Profesorë Vizitorë të huaj 

 

`Principles of Microeconomics` 

          Ronald M. Nate, Ph.D. 

University-Idaho 

Bachelor  

“Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi” 

Master i Shkencave 

Administrim Biznesi 

Programet 2-vjeçare 

profesionale të larta:  

Asistent Administrativ 

Departamenti i 

Ekonomisë 

 

Cikël Leksionesh 

`Legal psychology`  

Prof. Elisabeth Munisoglu, 

`Komisionere e Gjykatës 

Superiore`LA.USA 

 

Programi i Studimit 

Bachelor “Psikologji” 

dhe  Master i 

Shkencave `PSHE 

Programet 2-vjeçare 

profesionale të larta:  

Asistent Social 

 

NJKShMJ; 

Departamenti i 

Psikologjisë 

Mars, 2020 

3.  

Projekte Kombëtare dhe 

ndërkombëtare 

1. Faza e dytë e Projektit 

ndërkombëtar: `Cultural 

Studies in Business` 

Workshop me partnerët e 

Projektit në KU `Wisdom` 

Aplikimi i Lëndës me 

zgjedhje “Studime Kulturore 

në Biznes” 

 

Programi i Studimit 

Bachelor  

“Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi” 

 

 

NJKShMJ; 

IKZH 

Janar, 2020 

 

 

 

2. Projekti `Reloaded me 

UNDP  “Fëmijë të sigurt 

dhe të Shëndetshëm 

 

Programi i Studimit 

Bachelor “Psikologji” 

 

 

NJKShMJ; 

IKZH 

Qershor 2019 - Janar 

2020 



 

 

 

4. 

 

 

Konferenca shkencore kombëtare 

1. Programi i Studimit 

Bachelor “Psikologji” dhe  

dhe Master i Shkencave 

`PSHE` 

Departamenti i 

psikologjisë 

 

 

Departamenti i 

Psikologjisë 

NjKShMJ 

 

 

Maj, 2020 

2.Programi i Studimit 

Bachelor “Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi”dhe Master  

i Shkencave në “Administrim 

Biznesi” 

 

Departamenti i 

Ekonomisë 

NjKShMJ 

Departamenti i 

Ekonomisë 

Maj , 2020 

5. Botime 

 

Conference Proceedings të 

Konferencave kombëtare të 

FSHESH 

 

Revista Shkencore   

Periodike  “Wisdom”, Nr. 7. 

 

 

Departamenti i 

Psikologjisë  

Departamenti i 

Ekonomisë 

KU “Wisdom” 

 

NjKShMJ 

Departamenti i 

Ekonomisë 

Departamenti i 

Psikologjisë 

Korrik, 2020 

6. Konferenca Shkencore Studentore 1.Programi i Studimit 

Bachelor “Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi”dhe Master  

i Shkencave në “Administrim 

Biznesi” 

2. Programi i Studimit Bachelor 

“Psikologji” dhe  Master i 

Shkencave `PSHE 

Studentë të FSHESH Studentë të FSHESH 

Departamentet dhe 

NjKShMJ 

Janar, 2020 

7. Marrëveshje Bashkëpunimi 

Kombëtare dhe ndërkombëtare,  

Aplikimi ne  Projekte kombetare 

dhe nderkombetare; 

Programi i Studimit 

Bachelor “Financë-Bankë”, 

“Menaxhim Biznesi”dhe Master  

i Shkencave në “Administrim 

Fakulteti i Shkencave 

Ekonomike dhe 

Shoqërore 

 

Rektorati 

IAL Publike dhe 

Jopublike 

Institucione Publike 

Viti Akademik 2019-

2020 



 

 

 

 

 

Përgjegjëse e NjKShMJ 

 

Dr. Valbona Softa 

 

 

 

 

Biznesi” 

Programi i Studimit Bachelor 

“Psikologji” dhe  dhe Master i 

Shkencave `PSHE` 

Programet 2-vjeçare 

profesionale të larta:  

Asistent Social dhe Asistent 

Administrativ 

dhe jopublike 

 

Perfshirja Stafit akademik dhe 

studenteve ne Projekte kombetare 

dhe nderkombetare; 

Mobiliteti i stafit akademik dhe 

studenteve drejt Programeve te 

studimeve ne kuader te Projekteve 

te fituara/zbatura nga KU 

“Wisdom” 


